Отдел образования Управления образования Исполнительного ко\ь а ;а

муниципального образования города Казани

по Авиастроительному и Ново-Савиновскому районам

ПРИКАЗ

№ 590 от «27» октября 2014

-"ы

О внедрении Всероссийского

физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне»

в образовательных учреяадениях г. Казан и

Во исполнение приказа Министерства спорта Российской Фе *ер1 <■ . , о[-*-
9 июля 2014 года №574/1 «Об утверждении списка субъектов Рос 1,и м
Федерации, осуществляющих организационно-эксперимеп I 11 . <• 1.
апробацию внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного ко\ и юкса
«Готов к труду и обороне», приказа Министерства образован] 1я и ьчл кй
Республики Татарстан от 10 июля 2014 года №3907/14 «Об а п р ^ л у т
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к ф \ и
обороне» в образовательных организациях Республики Татарстан и н,т1к<ьа
Управления образования г.Казани от 26 сентября 2014 года \ ‘‘"/Н <Х)
внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «! ( он к
труду и обороне» в образовательных учреждениях г. Казани»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. организовать поэтапное внедрение Всероссийского физк\ .ы оч(
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в образо! ч »• I
учреждении;

1.2. в срок до 5 ноября 2014 года разработать план работы по вис фешпо
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к ф \ 1\ и
обороне» на 2014-2015 учебный год;

1.3. изготовить информационные стенды в учреждениях обра Г! ^
направленные на пропаганду и внедрение ВФСК ГТО;

1.4. включить к недельному двигательному режиму следующги гм г
деятельности:

№п/п Виды двигательной деятельности Временной обьом ш и 1
менее(мил)

О 1',.

Возрастная кчии

6-10
лет

11-12
лет

ГМ
14

Щ т

1. Утренняя гимнастика 70 105 140 1§|Ш
2. Обязательные учебные занятия в учреждениях

образования
135 135 135 ^

3. Виды двигательной деятельности в процессе
учебного дня

120 120 100 шшв
4. Организованные занятия в спортивных секциях

и кружках по легкой атлетике, плаванию,
лыжам, гимнастике, подвижным играм, в
группах общей физической подготовки, участие
в спортивных мероприятиях

90 90 90 ЯЩ111
щ м

5. Самостоятельные занятия физической культурой
(с участием родителей), в том числе
подвижными играми и другими видами
двигательной деятельности.

90 90 90

В каникулярное время ежедневный двигательный
режим должен составлять

не
менее

3
часов

не
менее

3
часов

м.
МСШс
я н

чаи>ч

МЫН 1
111111
■ик ж

1.5. еженедельно по понедельникам информировать районные о ' I
образования о ходе проведения мероприятий и пропаганды ВФСК Г 11 >

1.6. на первом этапе внедрения ВФСК ГТО к сдаче нор. . > п
ДОПуСКаТЬ обучаЮЩИХСЯ ТОЛЬКО ОСНОВНОЙ ГруППЫ ЗДОрОВЬЯ ПО ф1Ь‘ щ  ( ‘И
культуре. Списки допущенных к сдаче комплекса ГТО участников и ц  'ч
быть заверены врачом и утверждены руководителем образовав м ,пн о
учреждения;

1.7. На организационном этапе по внедрению ВФСК Г К ) I \кмь
следующее: *

состав школьной комиссии по внедрению Всероси.хКлп о
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» и ш а л
работы на учебный год (утвержденные приказом директора);

- план работы по физическому воспитанию обучающихся па } ч»ч>1л
год, включающий работу по внедрению ВФСК ГТО (утвержденный при
директора);

- общее количество учащихся 1-Х1 классов по состоянию на ! сс 1>к>ря
со списками обучающихся;

-количество учащихся допущенных к сдаче норм комплекса \ ' по
классам (на основании допуска врача);

- рабочая документация по фиксированию результатов с ч
нормативов (протоколы с результатами обучающихся, журналы регт .. .нши
результатов ВФСК ГТО, решения школьной комиссии по итогам | о > ы
иные организационные документы).

2.Контроль за исполнением данного приказа возлолчш т
специалиста отдела образования Д.З.Шакирову.

ИО начальника отдела образования И.Е.Ро'»« нов»

Шакирова Д.З.

523- 56-14